[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  19.10. 2016 г. № 946-П
пгт. Промышленная
Об утверждении Порядка принятия решений о заключении муниципальных контрактов с длительным производственным циклом
В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов с длительным производственным циклом.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Промышленновского муниципального района В.Е. Сереброва.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава

	Промышленновского муниципального района
	Д.П. Ильин

исп. Ю.А. Пулария

тел. 7-45-85
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Промышленновского

муниципального района

от 19.10.2016 № 946-П
ПОРЯДОК

ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ЗАКЛЮЧЕНИИ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОНТРАКТОВ
С ДЛИТЕЛЬНЫМ ПРОИЗВОДСТВЕННЫМ ЦИКЛОМ

1. Настоящий Порядок устанавливает правила принятия решений о заключении муниципальных контрактов с длительным производственным циклом (далее - контракты).

2. Для целей настоящего Порядка под длительным производственным циклом выполнения работ (оказания услуг) понимается превышение сроков выполнения работ (оказания услуг) над сроком действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

3. Решения администрации Промышленновского муниципального района о заключении контрактов принимаются в форме распоряжения администрации Промышленновского муниципального района (далее - распоряжение).

4. Проект распоряжения разрабатывается соответствующим муниципальным заказчиком по согласованию с финансовым управлением по Промышленновскому району.

Распоряжением утверждаются:

планируемые результаты выполнения работ (оказания услуг);

описание состава работ (услуг);

предельный срок выполнения работ (оказания услуг) с учетом сроков, необходимых для размещения заказа;

предельный объем средств на выполнение долгосрочного муниципального  контракта с разбивкой по годам.

5. Контракты заключаются муниципальными заказчиками на срок и в пределах средств, установленных распоряжением.

	Первый заместитель главы

	Промышленновского муниципального района
	В.Е. Серебров